dane loca sibi subdita ne ulterius progredere armis resistere cōtendebat: fecissetq; nisi impatorum Venet equitatu & eius duce Narsete nauibus transportatus in Rauennā agrū ubi nunc est Ferraria exposuissent: cuius beneficii memore Narsetes primū Rauennae fuit opifices Venetias misit quibus sancti Theodori sacellū ubi ecclesia nunc est sancti Marci & sanctoꝝ Mensæ & Geminiani ecclesia in capite Broliū ædificata est. Sicq; Venetorum auxilio non quidē leui ostrogothi Italia deturbati sunt. Ad annū inde circiter quadragesimū. Clevis secundus longobardos rex omnium crudelissimus: quos ad eam diē pertulisset Italia: populos eius regionis quā nunc dicimus Lombardiā insuadens eadē diū rapinarūq; cladibus afflictis: multiq; tunc ac pene oēs qui plabi potuerunt Venetias cōfugerunt ut a multitudine tunc alterā Veneta urbis ædificationē fuisse tradat. Quinimo ex eo tūc factio insoluit puerbū alias urbes pueros lactantesq; alere. Venetā uero adolefentes ac plane uiuos sibi in populū perere. Per hæc ipsa autem Longobardos ipsa Italiae infelicissima Romanū onērale impium alia habuit infelicitatē q̄ pariter in Italia redun dauit. Ad quadragesimū enim annū Longobardos in Italiam ingressus saraceni pene oēs ac breui post Aphricā occupauerunt: quam historis nostro pposito minime necessariā hic omittimus. Sed quod ad rē nostrā facit. Cū saraceni multa ac maxima sibi facinora perpetrassent: quin quagesimo tādē regni eorū anno qui fuit cōditæ urbis Venetæ sextus & ducesimus ab Alexandria soluentes Rhodū in insula Romanū impū puenērunt: capta Colossium fama celeberrimū a quo ciuitas insule prima iam nomē habuit demoliti sunt: ex cuius colossi arte noningentos camelos fuisse oneratos inuenimus. Rhodo uastata saraceni in agrū delan pelagus multas ex cicladibus affluerunt. Inde in Sicilia nauigariū quā manibus in locis spoliatis in eadē etiam p mediterranea editis uastauerunt. Anno itē cōditæ urbis Venetæ quato uigesimo & trecesimo Iustiniani secūdi impatoris Constantinopolitani tribus Gregorio. iij. pontifice romano & Pipino primo francoꝝ rege turci primū Asiam in uersu italanoꝝq; primo post colchos & armenios: Inde minores Asiae populos & ad extremū plas saraceni agrorum disiectionib; & mortalib; in agris repletos: hanc congressi auroꝝ cedibus infestauerunt. Fueruntq; ipsi Turci scythar ex his quos Alexandrū macedonē iter hippoboros montes ferens clausisse repagulis cū aliis tradit scriptores etū bōis Hieronymus assumat: has uero saracenoꝝ turcoꝝq; originis digressiones hoc loco facere placuit: quia cum his maxime barbaris Veneto populo & magna saepe fuit & maior glorioꝝq; uides futura contentio. Quādiu autē apud Cōstantinopolim Romanū impium fuit integrū: Veneti illud integre cōstanterq; reuerti excedda: man tetraq; mercaturæ: & recipiēdis in urbē suam uiris quibus non magis Italiae q̄ alijs p uincias p fugis pacis ubi possent inter discordias missis ppria impensa orationibus cōtinuandæ identissimi fuerunt. Qui quidē status nulla uisq; labefactatus inuā a p annos quinquaginta trecesosq; Venetas ab extremis motibus quietissimus fuit: cū tē ipsi inter se Veneti dissidia interim nō parua habuerint: ppria ad declarationē iustoriæ exposcētia: & tū p id tps maiora sunt opūione osum iacta